auctoritate  apostolica  confirmamus.  Ni- 
hilominus  praesenti  decreto  staluimus, 

ut  duae  praebendae  quae  anlea  depu- 
latae  fuerant  officio  Confrariae,  ac  tertia, 

quam  ei  provida  pietale  postmodum  ad- 
didistis,  et  annuales  canonicorum,  quo- 
cumque  modo  praebendae  mulentur , 

officio  permaneant  Confrariae.  Vineas  in- 

super, et  omnia  quae  praefalae  Con- 

(1)  Feriae,  nundinae,  mercala,  ita  dictae  quia,  ut 
plurimum,  in  sanctorum  patronoram  festi vitatibus, 
vel  ecclesiarum  encaeniis  institutae.  (r.  t.) 
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frariae  collata  sunt,  vobis,  et  per  vos 

ipsi  Confrariae,  prout  communi  assensu 
capiluli  statulum  est,  el  scripto  firmatimi, 
Apostolicac  Sedis  munimmo  roboramus, 
et  constitutionem  illam  ratam  et  incon- 

vulsam  futuris  temporibus  decernimus 

snrr.nienia  a  permanere.  Chrisma  vero,  Oleum  san- dioecesano  re-    .  ■  i 
eipienda  prue-  ctum,  consecrationes  altarium,  seu  basi- 
e|Plu  licarum,  ordinationcs  canonicorum,  seu 

clericorum  vestrorum,  qui  ad  sacros  or- 
dines  fuerint  promovendi,  a  dioecesano 

suscipietis  episcopo;  siquidem  catbolicus 

fuerit,  et  gratiam  Aposlolicae  Sedis  ha— 
buerit,  et  ea  gratis,  et  absque  pecunia 
vel  exactione  aliqua  voluerit  exhibere. 

Alioquin  ad  quemeumque  maluoritis  anti- 
stilem  recurralis,  qui  nostra  fullus  aucto- 

Libenatei  om-  ritate,  quod  postulatur  indulseat.  Praeterea nes  eis  coufir-  '  .    "  •  -, mat.  omnes  libertates,  seu  etiam  immunitalts 

ac  regias  consuetudines  a  Francorum  re- 
gibus  vobis,  et  Ecclesia^  vestrae  indulias, 

et  scripli  sui  munimine  roboratas,  au- 
ctoritate  apostolica  conlìrmamus,  et  illi- 

batas  perpetuo  statuimus  permanere.  San- 
cimus  quoque,  et  praesenti  decreto  statui- 

mus, ut  nulli  archiepiscopo  vel  episcopo, 

seu  cuilibct  personae  commissam  vobis 
Ecclesiam ,  vel  vos  ani  clericos  ebori 
vestri,  iiisi  Romano  Pontifici,  vel  legato 

ei us,  aut  etiam  de  speciali  mandato  Apo- 
stolicac Sedis  exeommunicare,  seu  a  di- 

vinis  oflìciis  interdicci»;  liccat.  Visilalio- 

nem  vero  vel  procurationem  nullus  ab 

Ecclesia  vostra  nisi  auctoritate  Aposto- 
liche Sedis  praesumat  exigere,  cum  ei 

nullo  medio  si t  subiecta.  Probibemus  in- 

super,  ut  nulli  ecclcsiasticae  vel  cuius- 
camque  ordinis  personae  fas  sit  indcbiias 
exaclioues  Ecclesiis  vestris  aut  capellis, 
vel  sacerdolibus  earum  imponere. 

Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino  ho- 
Uaainbe.  minum  liceat  praefatam  Ecclesiam  temere 

perturbare,  e/c,  usque  usibus  omnimodis 

profulura.  Salva  Sedis  Apostolicac  aucto- 
ritate, el  in  praefalis  Eccles  is  de  Senti- 

liaco,  de  linciti,  deTiliaco,  de  Fouleneio, 
«lo  Contolio,  de  libalo  et  de  Ilerbiliaco 

dioecesanorum  episeopornm  caoonica  iu- 

slilia.  Si  qua  igilur  in  futurum  ecclesia- 
stica saecularisve  persona,  eie,  usque  sub- 

iaceat  ultioni.  Cunctis  autem  eidem  loco 

sua  iura  servantibus,  etc,  usque  in  finem. 
Dalum  Yiterbii  per  mauum  lobannis 

Sanctae  Mariae  iti  Cosmedin  diaconi  car- 

dinalis,  sanctae  Romanae  Ecclesiae  can- 

cellarli, duodecimo  kalcndas  augusti,  in- 
dictione  nona ,  incarnationis  dominicae 

anno  mccvii,  ponlificalus  vero  domini 
Innocentii  Papae  tertii  anno  decimo. 

Dut.  die  21  iulii  anno  Domini  1207. 

pontif.  anno  x. 

XLIX. 

Poenae  conlra  Palerenos,  eorumque 
fautores  statutae  (i). 

SUMMÀR1UM 

Haeretici  saeculari  curiae  tradenili.  —  Quo- 
modo  puuienili.  —  Poenae  contra  eorum 
fautores,  etc.  — Sacramenta  eis  deneganda 
—  Et  ecclesiastica  sepultura.  —  Hoc  sta- 
tulu  u  a  potestatibus  et  consulibus  iuran- 
duiu.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei, 
universis  fldehbus  nostris  per  patrimonium 
beati  Petri  apostoli  constitutis. 

Ad  eliminandam  omnino  de  patrimonio  Heeieiici  we- 

beati  Petri  baeielicorum  spurcitiam,  ser*  tMdwu.™"" 
vanda  in  perpeluuin  lege  sancimus,  ut 

quicumque  baerelicus,  et  maxime  Palere- 
nus,  in  eo  fuerit  inventus,  protinus  ca- 

piatur,  et  tradalur  saeculari  curiae  punien- 
dus  secundum  legitimas  sanctiones.  Bona 

vero  ipsius  omnia  publicentur,  itaul  de 
ipsis  unam  partem  percipiat  qui  caeperit 

illuni,  alteram  curia  quae  ipsum  punierit,  <?<">"""'» 
tertia  vero  (lepuletur  ad  constructioneni 
murorum  illius  lerrae  ubi  fuerit  interce- 

ptus.  Domus  autem  in  qua  hacreticus 
fuerit  receptalus  fundilus  destruatur,  Dee 

quisquam  eam  reaedilicarc  praesumat  : 
sed  liat  sordium  rcce|tlacidum,  quae  fnit 

latibulum  perlidorum.  Credenles  nrac-  Pocnac  conlr* r  .  1  eorum  fautore», terea  ,  et  ilelensores  ac  lauiores  eorum  etc. 

quarta  honorum  suorum  parte  mulleiitur, 

1     (I)  l-x  Baluz.,  lìpist.  «30. 
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quae  ad  usuiti  reipublicae  deputetur , 
quod  si  vel  hoc  modo  puniti,  rarsus  in 
similem  fuerint  culpam  prolapsi,  de  locis 

suis  peniius  expellantur,  nec  unquam  re- 
vertantur  ab  illa,  nisi  de  mandato  Summi 

Pontificis,  digna  satisfactione  praemissa. 

Proclamationes  aulem,  aut  appellationes 
liuiusmodi  personarum  minime  audiantur, 

nec  quisquam  eis  in  qualibet  causa  res- 
pondere  cogatur,  sed  ipsi  cogantur  aliis 
respondere.  Iudices  autem ,  advocati  et 
notarii  nulli  eorum  suum  impendant  of- 

d?u70Tuda,U e"  ficium  ;  alioquin  eodem  officio  perpetuo 
sint  privati.  Clerici  vero  non  exhibeant 

huiusmodi  pestilen  ibus  ecclesiastica  sa- 
cramenta, nec  eleemosynas  aut  oblaliones 

eorum  accipiant  ;  similiter  hospitalarii 

ac  templarii,  et  quilibet  regulares;  alio- 
quin suo  priventur  officio,  ad  quod  nun- 

quam  resliluantur  absque  indulto  Sedis 

me»  sepuiiù'ra"  Aposlolicne  speciali.  Quicumque  praeterea 
tales,  videlicet  credentes,  fautores,  recep- 
tatores  et  defensores  haerelicorum  prae- 

sumpserint  ecclesiaslicae  tradere  sepul- 
turae,  usqne  ad  salisfaelionem  idoneam 

anathematis  gladio  feriantur.  Nullus  ta- 
lium  admitlatur  ad  testimonium,  nec  ad 

aliqnod  publicum  officium,  vel  comniHne 

consilium  assumatur.  Et  qui  talem  ele- 

gprit  tanquam  haereticorum  fantor  prae- Hnc  statutum  a  \.  .  &  ... 
poiesteiibna  et  dieta  poena  multetur.  statutum  isluo  in 

Capitulari  scribalur  ad  quod  annuaiim 

intrant  potestates,  consnles,  seti  rectores; 

nec  unquam  removeatur  ex  ilio,  ut  semper 

iurent  ipsum  statutum  se  firmiter  ser- 
vaturos.  Et  quicumque  contempseril  aut 

neglexerit  illud  servare,  depositus  a  re- 
gimine, centuno  librarum  poenam  incurrat 

solvendarn  ouicumque  Summus  Pontifex 

iusserit  assignari.  Nulli  ergo  omnino  ho- 
minum  liceat  hanc  paginam  nostrae  con- 

stitutionis  infringere,  vel  ei  ausu  teme- 

rario contraile.  Si  quis  autem  hoc  atten- 

tare praesumpserit,  indignationem  omni- 
poteniis  Dei,  et  beatorum  Petri  et  Pauli 

apostolorum  eius  se  noverit  incursurum. 

liNNOCEMlUS  III  pp.  203 

Datum  Viterbii  nono  kalendas  octobris, 

pontificatus  nostri  anno  decimo. 
Dat.  die  23  seplembris  anno  Domini  1207, 

pontif.  anno  x. 

An.  C.  Iìv7 

ronsulibits  iu- 
randum. 

CUmulae. 

Rescindi i  leges  omnes  in  ecclcsiasticos 
contro,  canones  a  laicis  latas  (i). 

SUMMARIUM 

Iniquas  constiluliones  a  laicis  in  ecclesiasti- 
cos  latas,  cassat  et  irritas  habet. 

Innocentius  episcopns  servus  servorum  Dei,  uni- 

versis  tam  clericis,  quam  laicis  in  patrimo- 
nio beati  Petri  apostoli  constitntis. 

Cum  ex  officii  nostri  debito  tenemur 

tam  clericis,  quam  laicis  paterna  sollici- 
tudine  providere,  ne  contingat  istos,  aut 

illos  iniuriam  perpeti,  vel  iniuriam  per- 
petrare, constilutiones  iniquas  contra  le- 

ges et  canones  a  laicis  promulgatas,  aut 

eti.im  promulgandas  adversus  Ecclesias. 
seu  viios  ecclesiaslicos,  non  solum  spiri- 

tuali ,  sed  etiam  temporali  auctoritate 
damnamus  peuitns,  et  cassamus,  sub  de- 

bito fnlelilatis,  et  interminatione  analhe- 
matis  inhibentes,  ne  constitutiones  huius- 

modi nequiter  observare  praesumant,  nos 
enim  quicquid  earum  occasione  contra 
Ecclesias  vel  personas  ecclesiasticas  fuerit 
attentatum  decernimus  irrilum  et  inane, 
non  obstante  aliquo  iuramento,  quod  su- 

per earum  observatione  praestitum  esse 

dicatur,  cum  illud  tanquam  illicitum  non 
debeai  observari.  ludici hus  aulem  et  la- 

bel I  ionibus  inhibemus  ne  secundum  huius- 

modi constiluliones  damnatas  suum  prae- 
sumant officium  exercere,  si  officii  sui 

cupiunt  periculum  evitare. 
Daium  Viterbii  per  manura  Iohannis 

Sanctae  Mariae  in  Cosmedin  diaconi  car- 
dinalis.  sanctae  Romanae  Ecclesiae  can- 

(l)  Ex  Baluz.,  Epist.  131. 

Ir.iquas  contli- 
lutionei  a  lai- 

cis in  ecclesia- 

sticos  latas,  ca«- Mt  et  irritai 
b  bei. 
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rollarli,  nono  kaléndas  oclobris,  incarna- 
lionis  dominieae  anno  mccvii,  pontificatus 
vero  domini  Innocentii  Papae  terlii  anno 
decimo. 

Dal.  die  23  septcmbris  1207,  pontif.  anno  x. 

An.  C. 1207 

LI. 

Vitcrbiensi  Eccìtsiae  in  cathedralem  ere- 
clae  ius  asseritur  saprà  Centumcellensem 
et  Bledanensem  dioeceses  (1). 

SUMMAR1UM 

Viterbium  episcopati!  insignitum  a  Coele- 
siino  PP.  —  Eius  ius  in  Centumcellas  et 
Bledanum.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  clero, 

et  populo  Viterbiensi. 

Ex  privilegio    felicis    memoriae  C. 
viterbium cpi- papac  |)raC(](.cessorjs  nostri  eognovimus «copalu  insigni-  f, .      '  .    .  ,,  .  ,  °  . 
lum  a  coeie- evidenler  quod  ipse  lidem  et  devotionem 
timo  pp.  vesiram  attendens,  de  commoni  fratrum 

suorum  Consilio  Yiterbiense  oppidum 
lionorabili  civitatis  nomine  insignivi!, 

el  pontificalis  calhedrae  dignitate  donavi! 

auctorilate  statuens  apostolica,  ni  Viter— 
biensis  Ecclesia  cum  Tjiscanensi,  Cen- 

lumcellensi,  atque  Bledanensi  pontifi- 
calem  obtineret  deinceps  dignilatem.  Nos 

Bini im in Cen- a „ tem  nU\  (idem  et  devotionem  veslram lumcellas      et  .  *  ... 
Biedannm.  tpsa  praesentia  corporali  certms  siimns 

experti,  beneficium  principale  plenius 

interprelari  volentes,  illam  Viterbiensi 

sedi  erga  Centumcellensem  el  Bleda- 
nensem dioeceses  honorificentiam  con- 

fiririamus,  quam  circa  rpsas  Tuscanensis 
sedes  dignoscitur  baclenus  habuisse,  cui 
Vitei  biensis  Ecclesia  speoialiler  est  unita. 
Slam  tamen  illarum  sedium,  Cenlumcel- 
lensis  videi  ice  t  ci  Bledanensis,  in  suo  iure 
manente. 

Nulli  ergo  eie.  liane  paginam  nostrae 

cuinlM.    inieipretationis  et  confirmalionis  eie.  Si 
quis  autem  eie. 

Dalum  Vilerbii  quarto  idus  oclobris, 
ponti  fica  tU8  nosiri  anno  decimo. 
Dal.  die  12  oclobris  1207,  ponlif.  anno  x. 

(1)  Ex  Buluz.,  Epist.  139. 

LTI. 

Pelri  regis  Aragonum  cessionem  prò  li- 
beriate electionum  episcopalium  confir- mat  (t). 

SUMMAR1UM 

Regis  Aragonum  diploma  prò  libertate  ele- 
ctionum. —  Ratum  babetur.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ar« 
chiepiscopis  et  episcopis  et  aliis  Ecclesiarura 

praelatis,  et  universis  clericis  in  regno  Ara- 
goniae  constitutis. 

Solet  annuere  efe,  usque  impertiri.  In  *w>- 

lilteris  siquidem  ebar.  in  C.  fil.  n.  Petri  pru0m 
illuslris  regis  Aragonum  sic  de  verbo  e'ectionum. 
ad  verbum  perspeximus  conlineri.  Petrus 

Dei  gratia  rex  Aragonen.,  comes  Bar- 
cliinonen.,  et  dominus  Montis  Pessulani, 
venerabilibus  in  Chrislo  Terraconen. 

archiepiscopo,  et  universis  episcopis,  ab- 
batibos,  caeterisque  Ecclesiarum  praelatis, 

et  eorum  convenlibus  in  regno  et  do- 
minio nostro  consiilutis  aeternam  in 

Domino  salutem.  Regi  regum  per  quem 

reges  regna nt,  reverentiam  debitam  exhi- 
bentes,  et  sponsae  eius,  sanctae  videlicet 
Ecclesiae,  integranti  facultalem  conservare 

volentes,  pessimam  consuetudinem  a  no- 
bis  baclenus  observatam,  qua  electionem 

praelatorum  sine  nostro  Consilio  et  as- 
sensu  procedere  non  permittebamus, 
amore  Dei  et  sanctae  Ecclesiae,  et  prò 

remedio  animae  nostrae,  et  parenium 

nostrorum  relaxamus,  vobisque  et  uni- 
versis sucecssoribus  veslris  et  convenlibus 

in  omni  iurisdiclione  nostra  consiilutis 

liberam  eligendi  facultatem  per  nos  et 

per  omnes  successores  nostros,  assensi! 

regio  minime  requisito,  in  perpetuimi 

indulgemus,  hoc  solimi  nobis  et  succes- 
soribus  noslris  reservantes,  ut  libere  et 

canonice  electus  in  signum  regiae  fide- 
htalis  nobis ,  et  successoribus  noslris 

debeat  praesenlari.  Nos  igittir  devotionem  Rmu iiabcmr. 

regiam  in  Domino  conimend.intes  et  ap- 

(1)  Ex  Buluz.,  Epist.  Uih. 
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CUuiulae. 

probantes  in  hac  parie  slatutum  ipsius, 
illud  auctoritate  apostolica  confirmamus, 

et  praesentis  scripti  patrocinio  commu- nimus. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

liane  paginam  noslrae  confirmationis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  hoc  attentare  praesumpserit, 

indignalionem  omnipotentis  Dei  et  bea- 
torum  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se 
noverit  incursurum. 

Datum  Cometi  terlio  kal.  noveinbris, 

pontificalus  vero  domini  Innocenlii  Papae 
tertii  anno  decimo. 

Dal.  die  30  octobris  1207,  pontif.  anno  x. 
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mancipati,  ea  polissimum  ratione,  quod  in 

illis  nuptiis  sex  bydriae  secundum  pu- 
rifieationem  iudaeorum  fuisse  narrantur. 

Et  quidem  in  hoc  hospi tali,  tanquam  Huias  i.ospii*. 

in  .Cana  Galilea?,  loco  videlicet  ubi  zelus  15  ̂11**' est  transmigrandi  de  viti is  ad  virlules, 

positae  sunt  sex  bydriae,  idest  ,  sex 
opera  misericordiae  insliluia,  quae  sunt 
pascere  esurientem,  polare  sitienlem, 

coli igere  hospitem,  vestire  nudum,  visi— 

UH. 

fndicitur  anniversaria  statio  in  ecclesia 

Sancti  Spiritus  in  Saxia  cum  indulgen- 
tiarum  et  privilegiorum  concessione  (1). 

SUMMAHll'M 
Procemitim.  —  Statio  apuil  S.  Spiritum  in 

Saxia.  —  Huius  hospitalis  dignitas.  — 
Effigies  Chiisti  e  Vaticano  huc  transfe- 
rencla.  —  Eleemosyna  ei  ab  Innocentio  tri- 

buta.—  Ponlifex  huic  interest  stationi  cum 

cardinalibus.  —  De  hac  pia  inslilutione 
servanda. 

Innocentius  episcopus  servus  servoram  Dei,  re- 
ctori  et  fratribus  Hospitalis  Sancti  Spiritus 
in  Saxia. 

Ad  commemorandas  nuptias  salutares, 
quae  in  conversione  peccaloris  moraliler 
celebrantur  inter  Spirilum  hominis  et 

gratiam  Conditoris,  ex  quibus  affeclus, 

et  acliones  tamqnam  filii  ac  fìliae  gene- 
rantur,  dominica  prima  post  octavas 

Epiphaniae,  quando  illud  legitur  Evan- 
gelium  quod  lesus  cum  discipulis  suis 
in  Cana  Galilea?,  ubi  Maler  ipsius  erat, 
invitatus  ad  nuptias,  aquam  convertii  in 

■  „  vinum,  solemncm  apud  hospitale  veslrum SlMio  apud  S.  .       .     .  r        .  1 
S|iiriium  in  sa- insti  lui  nius  slaliouem,  in  quo  vos  ex 

institutione  nosira  divino  estis  obsequio 

(i)  Ex  Baluz.,  Epist.  179. 

I'ronpmium. 

lare  infirmum,  et  incarceratum  adire, 

apud  purificationem  utique  iudaeorum, 
ut  per  illa  videlicet  confìtentes  a  vitiis 
expientur.  Istae  vero  sex  hydriae  usque 
ad  summum  implentur,  quando  illa  sex 
opera  misericordiae  ad  perfectum  usque 

geruniur,  et  ex  aqua  fit  vinum,  cum  ex 
merito  eleemosynae  vis  accenditur  cari- 
tatis.  Quia  vero  lesus  cum  discipulis  suis 
ad  has  nuptias  in  Cana  Galilea?,  ubi 
Mater  eius  erat,  legitur  invitatus,  ideirco 
rationabiliter  insiituimus,  ut  effìgies  Icsu  Effigie* chri.^u 

Chrisli  a  Beati  Petri  basilica  per  eiusdem  l^tnnit' 
canonicos  ad  dictum  hospitale  ubi  me- 

moria gloriosissimae  Malris  eius  recolitur, 

infra  capsam  ex  auro  et  argento  et  la- 

pidibus  preliosis  ad  hoc  specialiler  fa- 
brefactam  venerabiliter  deportetur,  fide- 

libus  populis,  qui  ad  has  nuptias  cele- 
brandas  devote  con  venerint,  desiderabiliter 

ostendenda.  Ut  autem  nos,  qui  Domino 
revelante  venerandum  aliis  aperuimus 

sacramentum,  eo  etiam  inspirante  imi  - 
tandum  aliis  praebeamus  exemplum,  con- 
cedimus,  statuimus  et  iubemus,  ut  prò 
mille  pauperibus  extrinsecus  adventan- 
tibus,  et  trecentis  personis  inlus  degen- 
tibus,  decem  et  septem  librae  usualis 
monetae,  ut  singuli  accipiant  tres  de- 
narios,  unum  prò  pane,  allerum  prò 

vino,  aliumque  prò  carne,  ab  eleemosy-  Eie*mo9yBa  * 

nario  Summi  Pontifìcis  annuaiim  vobis  in  *\  ,nnocenUo ..  tributa. 
perpeluum  tnbuantur,  et  canonicis  su- 

pradictis,  qui  praescriptam  eftìgiem  Salva- 
toris  processionaliter  deportabunt,  sin- 
gulis  duodecim  nummi,  et  cereus  unius 
librae,  qui  deferalur  accensus,  de  obla- 
tionibus  conlessionis   beali   Petri  prae- 
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slentur.  Quia  vero  non  in   solo  pane 
»  buie  vjvjj  jlonio  se(j  jn  omni  verbo  nuoci interest  stalloni  t  'm  t 
rjiuaii-  proredit  ex  ore  Dei,  debel  buie  stalloni 

Romanus  Poutifex  cum  suis  cardi oalibus 

interesse,  ut  et  missarum  solemnia  ibi 

celebret,  et  exlioriatorium  faciat  de  b;tc 

celebriiale  sermonem,  neve  fidelis  po- 

pulus  famelieus  ab  bis  nuptiis  revertatur, 

praeter  malerialem  et  doctrinalem,  spi- 

lilualem  quoque  sibi  cibum  impendat, 
remissioneni  uuius  anni  de.  iniunctis 

sibi  poenitentiis  indulgendo.  Monemus 
n«  ha- pi»  lo-  jsituY  et  obsecramus  suecessores  nostros 

liilulion*  «er-  D     .  .  ,  , 
t.dj».  per  Iesum  Clinslum,  qui  venlurus  est 

indicare  vivos  et  mortuos,  ut  liane  in- 

siiiulionem,  quae  ipso  teste,  de  pielatis 

fonte  processil,  faciant  inviolabiliter  ob- 

servari,  sub  altestalione  divini  iudicii 

probibentes,  ut  nulli  oninino  bominum 

liceat  liane  paginam  nosirae  concessionìs 

et  iussionis  incingere  eie.  Si  quis  au- 
tem  eie. 

Datum  Romae  apud  Sanctum  Petrura 

terlio  nonas  iannarii,  ponlificatus  nostri 
anno  decimo. 

Dat.  die  3  ianuarii  1208,  pontif.  anno  x. 

L1V. 

Confirmantur  privilegia  Ecclesiae  Trccensi 

concessa  per  regem  Fr  ancor  uni  (1). 

SUMMAR1UM 

Procrmium.  —  Pbilippus  ro\  benefie.  colla- 
tiones  episcopo  restituii.  —  Kiusdem  regis 
diploma.  —  Nona  Trccensi  Kcclesiae  data. 
—  Kxemptio  a  subiectione  comitis  Trecen. 
—  Aliae  concessiones.  —  Ilaec  omnia 

confirmat  I'onlifex. 

Innocentius  episcnpns  servus  servornm  Dei,  Ber- 
veo  Trecensi  episcopo. 

Solel  annuere  elc.\  ex  lilteris  siquidem 
Pioopimcm.   fiaternitatis  luae   intellexnnus  evidenler 

(1)  Ex  Baluz.,  Kpist.  216. 
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quod  licei  inter  te,  ac  ebarissimum  in 
Ch  risto  (ilium  nosirum  Philippum  Fran- 
corum  regem  illuslrem  occasione  quo- 
rundam  arehidiaconatnum  et  praeben- 
darum,  quas  quibusdam  clericis  idem 
rex  Ecclesia  tua  vacante  concesserat, 

emerserit  scrupulus  quaestionis,  eodem  Phflippos  ro, 
n.,  j  >  benefic.  colla rmiter  asserente,  donationes  prae-  uones  episcopo 

bendarum  ad  se ,  ipsa  Ecclesia  vacante, resliluit- 
spedare  ;  idem  tamen  rex  postmodum 
ius  tuum  et  liberlatem  Ecclesiae  reco- 

gnoscens,  regia  benigniate  concessil,  ut 
archidiaconatus,  praebendae,  ac  alia  be- 

neficia, quae  ibidem  vacare  contigerit, 

Ecclesia  ipsa  pasloris  officio  destituta, 
donationi  subslituendi  Pontificis  de  cae- 

tero  reserventur,  staluens  nibilominus, 

ut  de  beneficiis,  quae  nuper  sede  va- 
cante concesserat,  tuam  faceres  volun- 

talem  libere  profitendo  se  in  ipsis  nibil 

iuris  penitus  babuisse.  Possessiones  in- 
su[>er,  et  quaedam  alia  lam  libi,  quam 
tuis  successoribus  ibidem  rex  auctoritate 

regia  confixmavit;  sicut  baec  omnia  in 

privilegio  praelali  regis  plenius  perspe- 
ximus  contiueri.  Cuins  tenorem  de  verbo 

ad  verbum  praesentibus  lilteris  duximus 
inserendum. 

In  nomine  Sanctae  et  Individuae  Tri-  Bin§dem  rogii 

nilatis.  Amen.  Philippus  Dei  gratta  rex  tom*' Francorum.  Noverint  universi  praesenles 

pariler  et  futuri  quod  ebarissimus  quon- 
dam genitor  noster  Ludovicus  Mattliaeo, 

lune  lem  por  is  Trecensi  episcopo,  eiusque 

successoribus,  quae  subter  annexa  su  ni 

in  perpetuum  concessit,  et  confirmavit, 
videlicet  villam,  quae  (licitar  Sanctus  Leo  Boni  Traenti 

_  j*  •■    *   ■       .       •      -j  Bceleilae  dai», cum  appendicns  suis,  et  quicquid  iuris 
idem  episcopos   babebat  in  villa,  quae 

dicitur  Avcn/.,  qaicquid  iuris  babebat  in 
villa,  quae  dicilur  Lanes,  quicquid  iuris 
babebat  in  villa,  quae  dicilur  Angularia, 

et  insulam,  quae  iuxta  cani  sita  est  in 
Damine  Alba:  villani,  quae  dicilur  Aquis 

cum  appendiciis  suis,    in   ea  liberiate, 

ipsi  Trecensi  epi>co|»o   a   dominis  de 
villa  Mauri  conces-a  est,  videlicel  ut  cum 

Trecensem  Kcclesiam  mio  antistile  va- 
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care  coutigerit,  domini  villae  Mauri,  vel 
ministri  eorum  de  rebus  episcopi  ,  ve! 
suorum  homìnum  iur  Siliciiouis  eiusdem 

villae  pibìl  accipient.  sed  usibns  et  dis- 
positioni  eius,  qui  illic  fuerit  subrogandus 
antistes  in  sua  incolumitale  omnia  con- 

serventur.  Quicquid  etiam  idem  epi- 
scopus  liabebat  in  villa  quae  dicilur 

Gumerium,  et  in  villa  nuncupala  Sum- 
mus  Fons,  cura  iure  et  liberiate  quam 
in  eisdem  locis  liabucrunt  antecessores 

Jb.eXne  co- sui-  ̂ «eterea  hberlaleni  sibi,  et  Eccle- 
miiii  Trecen.  siae  suae  a  bonae  memoriae  coniite 

Hugone  concessali),  scilicet,  ut  qui  ab  eo- 
dem  episcopo  servientes  aliquod  publi- 
cum  oflìcium  obtinuerint,  ab  omni  iu- 
stitia  et  exactione  comilum  Trecensium, 

ac  suorum  minislerialium,  quamdiu  offi- 
cium  ipsum  liabuerint,  liberi  sint,  et  im- 
munes.  Adiecit  etiam  bonae  memoriae 

supradiclus  genilor  noster,  ul  domus 
episcopales  et  curtes  cum  omnibus  in 

eis  contentis  in  obilu  episcoporum  illam  li- 
bertatem  oblinenat,  quam  comes  Henricus 
ei  concessisse  et  confìrmasse  dignoscilur. 

«.olle*. eonces  ̂   naec  unum  modium  frumenti  quem 
idem  comes  Henricus,  ei  de  molendinis, 

quae  sub  Turre  sita  sunt  prò  homi- 
nibus  apud  curtes  Insulae  habitanlìbus 
dedit  in  vigilia  Omnium  Sanciorum  an- 
nuatim  persolvendum,  et  unum  stxlarium 
frumenti  in  novis  molendinis  iuxla  Ec- 

clesiam  Sancti  Quintini  prò  censii  quem 
debei  paganus  de  Tuso.  Furnum  quoque 

in  burgo  episcopi  in  ea  integritele  liber- 
tatis,  quam  ei  memoraius  comes  Henricus 

concessi!,  et  scripto  suo  roboravit.  Cen- 
toni eliam  solidos  quos  idem  comes 

Henricus  dedit  matriculariis  Ecclesiae 
Sancii  Pietri  in  Theloneo  suo  Treceusi 

singulis  annis  persolvendos.  Grangiam 
quoque  Villae  Cestini  cum  appendiciis 
suis,  quae  acquisiva  et  acquirere  posset. 
Praeterea  honorem  (1)  de  Meriaco  cum  ca- 
samentis,  terris  cullis  ei  incultis,  fluviis, 

aquis,  aquarumve  decursibus,  pratis,  pa- 
(1)  Honores,  passim,  ut  hìc,  prò  feudis  in  chartis 

uodecimi  et  seqq.  saeculorum  usurpantur.  (r.  t.) 

scuis  et  neinoiibus,  kervis  et  aocillis, 

sicut  antecessores  eius  ab  ipso  genitore 
nostro  et  suis  anlecessoribus  habuerunt. 

Casamenta  eliam  quae  domini  de  Tria- 
gnello,  castrum  videlicet  de  Venesiaco, 
cum  aliis,  quae  ab  Ecclesia  Trecensw 
babenl.  Casamenta  etiam,  quae  Guido 

de  Domniperta,  et  Hugo  de  Planeeo  bac- 
tenus  ab  Ecclesia  Treceusi  lenuerunl. 

Casamenta  etiam,  quae  vicecomes  Se- 
noneusis,  el  duminus  de  Chasceneio 

apud  molendinum  Leonis  lenent.  Casa- 
menlum  quod  Odo  de  Avelleio  ab  Ec- 

clesia Treceusi  tenet.  Nihilominus  etiam 

casamenium  quod  vicecomes  Sancti  Fio- 
rentini ab  Ecclesia  Trecensi  liabet, 

cum  aliis  omnibus,  quae  bactenns  Eccle- 
sia Trecensis  babnisse  dignoscitur.  Nos 

igitur  praedicla  omnia,  sicut  in  privilegio 
palris  nostri  continentur,  confirmamus. 

Praeterea  de  donatione  praebendarum 
quae  vacaruut  in  Ecclesia  Beali  Peti i 
Trecensis,  vacante  sede  illa,  quia  non 
inveniebamus  aliquem  qui  vidissel  quod 
non  eas  dedissemus,  aut  quod  geuilor 

nosler  piae  recordationis  rex  Ludovicus 

ipsas  tempore  vacantis  sedis  vacanles 

dediss»>t,  et  quia  etiam  ex  asseriione 
piumini  audivimus  quod  praebendae, 
arcliidiaconatus  el  alia  beneficia  tem- 

pore ilio  vacanlia  futuro  reservarenlur 

episcopo  Trecensi  ad  conferendum  qui- 
bus  vellet,  concedimus  dilecto  nostro 

Herveo  Trecensi  episcopo,  ut  ea  con- 
ferai, et  donationem  illorum  babeat  tana 

ipse,  quam  successores  eius  episcopi 
Trecenses.  Concedimus  autem  eideiu 

episcopo,  ul  de  donalionibus  quas  super 
iis  fecimus,  suam  faciat  voluntatem, 

utpote  qui  nihil  iuris  in  huiusmodi  do- 
nationibus  babeamus.  Ul  autem  prae- 
dicla  omnia  perpetuum  robur  oblineant, 

sigilli  nostri  auctorilale,  et  regii  nomiti is 
charactere  inferius  annotato  praesenlem 

paginam  confirmamus. 
Acium  apud  Sanctum  Germanum  in 

Loia  anno  incarnationis  Domini  mille- 

simo duceiitesimo  septimo,  astantibus 
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in  palatio  noslro  quorum  omnia  sup- 
posi la  sunt  et  sigila:  Dapifero  nullo. 

S.  Guidonis  buticularii.  S.  Mallhaei  ca- 
merarii.  S.  Droconis  constabulurii.  Da- 
tum  vacarne  cancellarla. 

Nos  igilur  devotionem  regiam  propter 
Buse    omnia  jJ0C  j„  [)0niino  commendante*,  et  tam conlirmal  Pon-  .  •  . 
urei,  concessioncm,  quam  conslitutionem  et 

confirmalionem  approbaiiles  ipsius,  eas- 
deni  auctoritate  apostolica  confirmamus, 

et  praesentis  scripti  pagina  communi- in  US. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  concessionis,  con- 
stitutionis  et  conlirmationis  infringere, 

vel  ei  ausu  temerario  contraile;  si  quis 

aniem  hoc  attentare  praesumpserit,  in- 

(lignationem  omnipolentis  Dei,  el  bea- 
torum  Petri  et  Pauli  apostulorum  eius 
se  noverit  incursurum. 

Datum  Laterani  septimo  idus  fehruarii 
anno  millesimo  ducentcsimo  septimo, 

ponlificatus  vero  domini  Innocenti-!  Papae tertii  anno  decimo. 
Dat.  die  7  februarii  anno  Domini  1208, 

ponlif.  anno  x. 

BUI. I. A  RU  M  ROMANfM 

LV. 

Censurae  cantra  interfeclores  Pelvi  de 

Castro  Novo,  qui  fueral  delegalus  a  Sede 

Apostolica  in  provinciam  contra  Albi- 
genses;  deque  modo  servando  contra 
eosdem  haerelicos  (1). 

SUMMAIUUM 

Procemium.  —  Albi^enses  grassanlur  in 

provincia.  —  Ulne  a  Pontifico  missus  Pe- 
trus de  Castro-Novo.  —  Comitis  Tolosani 

fraude  deceptus.  —  Delegala  aposlolicis 
comes  parai  insidias.  —  Ab  ei.us  satelli- 
tibus  occisus  Petrus  de  Castro-Novo.  — 
Comitem  eiusque  fautores  in  hoc  scelere 
exeommunicari  mandai.  —  Praemia  vero 

eis  promitlenda,  qui  contra  haereliros  in- snrrexerinL  —  Subditos  vero  comitis  a 
iuramento  fidelitatis  absolvendos. —  Quae 
ab  eo  poetrilentiae  sigua  danda  sint,  ut 
absolvatur.  —  De  obedienlia  et  auxilio 
legatis  apostoli'  is  dando. 

(I)  Ex  B.tluz.  et  Raynaldo. 

Prooralum. 

Albigeuset [   «  .litui  lo 
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Innocentius  episcopus  servus  servormn  Dei,  Nar- 
bonensi,  Arelatensi,  Ebredunensi,  Aquensi  et 
Viennensi  archiepiscopis,  eorumque  suffraga- 
neis. 

Ne  nos  eius  tangeret  increpatio,  qui 

per  liominis    pigri  agrum   et  .vineam 
viri  stulli  pertransiens,  quod  totam  ur- 
licae  repleverinl  exprobravit,  primo  quasi 
mane  nostrae  promolionis,  ac  deinde  per 
ordinem  evangelicae  vicis  exivimus,  ut 
in  dominicam   vineam   nostrae  culturae 

commissari!  operarios   mitteremus.  At- 
tendentes  ergo  iamdudum  quod  in  pro- 

vincia nimis  creverant  piantarla  vitiorum, 

ne  spuria  vitulamina  radices  mitterent 
altiores,  viros  illue  idoneos  destinavimus, 

qui  de  vinca  Domini  Sabaoth  avellerenl 
inutilia  et  utilia  propagarent,  capientes 

vulpeculas  quae   moliuntur  ipsam  vi- 
neam demoliri.  Ipsi  vero  profecti  repe- 

rerunt  ibi,  secundum  Apostoli  verbum. 

homines  pestilentes,  qui  doctrinam  sanam  Pr°v'ncia- minime  subslinebant,  sed  ad  sua  potius 
desideria  magislros  coacervabant  erroris. 

Propter  quod  nuntios  veritatis  suis  esse 
contrarios  operibus  arbitrati,  usque  adeo 
saevierunt  in  illos,  ut  ipsos  proculdubio 

videatur  praenunlia  Salvatoris  conquaestio 
letigisse  dicentis:  Ecce  ego  mitto  ad  vos 

sapientes  et  scribas,  et  ex  eis  occidetis 
eie.  (ì)  Sane  rem  audivimus  delestabilem 

et  in  communem  luctum  generalis  Ec- 
clesiae  deducendam,  quod  cum  sanclae 
memoriae  frater  Petrus  de  Castro  Novo 

monachus  et  sacerdos,  vir  inter  viros 

utique  virtuosos  vita,   scienlia  et  fama 
praeclarus,  ad  evangelizandum  pacein  el 
aslruendam  (idem  in  eamdem  provinciam, 
et  a  nobis  cum  aliis  destinatus,  in  com- 

misso  sibi  ni ì n istorio  laudabiliter  profe- (^"missu»  p«- 

cisset  et  proficere  non  cessaret,  quippe  l^"*0da  c*"1 
qui    piene   in  schola  Gli  risii  didicerat 

i  quod   doceret,  et  eum  qui  secundum 
i  doctrinam  est  fidelem  obtinendo  sermo- 

;  oem,  in  sana  ;>oterat  exhortari  docirina 

j  et  conlradicentes  revinccre,  paratus  sem- 
j  per   omni   poscenti  reddeie  rationem  , 

(I)  Matth.  xxiii,  34. 

An.  C.  I2C8 INNOCENTI l"S  HI  PP. 

utpote  virinfide  eatholicus,  in  lege  peri- 
tus,  et  in  sermone  facundus,  concitava 
adversus  eum  diabolus  ministrum  suum 

comitem  Tholosanum ,  qui  cum  prò 

mullis  et  magnis  excessibus,  quos  in  Ec- 
clesiam  commiserat  et  in  Deum,  saepe 
censuram  ecclesiasticam  incurrissel.  el 

saepe,  sicut  homo  versipellis  et  callidus, 

lubricus  et  inconstans,  plenitudine  simu- 
lata fucrit  absolntus,  tandem  odium  con- 

tiucre  non  praevalens  quod  conceperat 
RoMitii  Toio-  conlra  ipsum  ex  eo  quod   non  crai  in (.mi  fraude  de-    .  •  T\       •    •  *    11'  1 
ce^iui.  eius  ore  verbum  Uomini  alligai um  ad 

faciendam  vindielam  in  nationibus  et  in- 

crepationes  in  populis,  ac  eo  fortius  in 
eodem  quo  magis  prò  maioribus  orai 
ipse  faci  no  ri  bus  increpandus,  tam  eum, 

quam  eollegam  ipsius  Apostoliche  Sedis 

legalos  ad  villani  Sancii  yEgidii  convo- 
cavii,  promittens  super  cunclis  qui  bus 

impeiebaiur  capitulis  satisfaolionem  ple- 

tioUe^cmea nar,ani  exhibere.  Cum  autem  cnnvenien- 
para  imidias.  libus  illis  in  villa  praedicta  praefatus 

comes  salutarla  monita  sì  hi  facta  modo 

velut  verax  et  facilis  promitteret  se  fa- 
rturum,  el  modo  velut  fallax  el  durus 
ea  proisus  efiicere  recusarel,  volenlibns 
illis  demum  ab  eadem  villa  recedere, 

mortem  esl  publice  comminalus,  dicens 

quod  quocumquc  vel  per  lerram  diver- 
lerenl  vel  per  aquam,  vigilaoler  eonim 
observaret  egressum;  el  confcslim,  faclis 

dieta  compensans,  eomplioes  suos  ad  ex- 
quisilas  insidias  destinavi!,  dunque  nec 
ad  preces  dilecti  filii  abbalis  Sancii 
/Egidii,  nec  ad  instanliam  cousuiam  <t 
burgensium  furoris  sui  militari  vesania 

potuisset,  ipsi  eos,  invito  comite  nimium- 
que  dolente,  cum  armalae  manus  prae- 
si  ti  io  piope  ripam  Rhodani  deduxerunt 

ubi  nocle  quieverunt  instante  ,  quibus- 
dam  eiusdem  comitis  salellilibus  ipsis 

proisus  ignotis  hospitantibus  cum  eisdetu, 
qui  sieul  apparuit  in  effeclu  sanguinem 

ioqnirebanl  ipsorum.  In  crastinum  itaque 
mane  faclo,  et  missa  celebrata  de  more, 
cum  innocui  Cbrisii  mililes  ad  Iransiium 

(1)  Legcndnm  forsitan  poeniludine. 
Bull.  Rem.  Voi  HI.  27 
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flummis  se  pararenl,  unus  de  praedictis  Al)  eius  Sil«'- o     I  .   il-  •■         i  .     lilibus  occiiui hailianae  saielbtibus  lanceam  suam  vi-  peirUs  d»  e». 

brans,  praenominalum  Petrum,  supra  5lr0~:s°TO: Christum  pelram  immobili  firmitate  fon- 
datimi, tantae  prodilionis  incaulum,  inter 

coslas  posierius  vulneravit,  qui  pius  in 

impium  respiciens  percussorem,  et  Chri- 
sli  magistri  sui  cum  beato  Stepbano 
seculus  exemplum,  dixit  ad  ipsum:  Deus 
libi  dimillat,  quia  ego  dimitto,  pielalis 

et  palientiae  lantae  verbum  saepius  re- 
pelendo.  Deinde  sic  transfixus,  acerbi- 
talcm  illali  vulneris  spe  coelestium  est 
oblitus,  et  in  instanti  suae  preliosae 
morlis  arliculo  cum  minislerii  sui  sociis 

quae  fidem  promoverint  et  paccm  non 
desinens  ordinare,  post  mulias  demum 
orationes  in  Chrislo  foli  ci  ter  obdormivil. 

Qui  profecto  cum  ob  fidem  el  pacem, 

quibus  nulla  proisus  est  causa  lauda- 
bilior  ad  marlyrium  sanguinem  suum  fu- 
derit,  claris  iam,  ni  credimus,  miraculis 

corus-asset,  nisi  hoc  illorum  iacredulitas 

impediret,  de  quorum  similibns  in  Evan- 
gelio legitur  quod  Iesus  non  faciebal  ibi 

virtutes  mulias  propter  incredulitatem 

eoruni  :  quia  quamquam  linguac  non  fi- 
delibus,  sed  infidelibus  sin t  in  signum, 
Salvator  tamen  praesentatns  Herodi,  qui, 
leste  Luca,  valde  gavisus  est  viso  ipso, 

prò  eo  quod  s'gnum  aliquod  videro  fieri 
ab  ipso  sperabal,  et  Tacere  dedignaius 
est  signum  et  reddere  interroganti  re- 

sponsum,  sciens  quod  in  operalioue  si- 
gnorum  non  credulitalis  inducilo,  sed 
vaniiatis  illuni  ad  mi  ratio  deleciabat.  Licei 

autem  illa  prava  et  perversa  generatio 

non  sii  digna,  ut  tam  cito,  sicut  for- 
sitan ipsa  quaerit,  de  suo  sibi  martire 

detur  signum,  expedisse  lamen  credimus 
ei,  ut  unus  iste  pio  ipsa,  ne  tota  pereal, 

moreretur,  quae  contagio  baereticae  pra- 
vitalis  infecta  per  interpellanlem  occisi 
sanguinem  a  suo  melius  revocetur  errore, 
quam  vivus  eam  polnerit  revocare.  Hoc 
esl  enim  velus  arlificium  lesti  Cbristi, 
hoc  miraculosnm  ingeniuvn  Sulvatoris, 

ut  cum   in   snis  vietus    esse  putatur, 
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tuuc  vincat  torli us  in  eisdem,  et  ea  vir- 

1  ii te  qua  ipse  morteni  moriendo  destruxit, 

a  superalis  interdum  famulis  suis  sujpe- 
ratores  eorum  facial  superari.  Nisi  enim 

granimi  frumenti  cadens  in  terram,  mor- 
tuum  fuerit,  ipsum  solum  manel:  cum 
autem  morluum  fuerit,  plurimum  fructum 
aflert.  Speranles  igitur  qnod  tic  morte 
lmius  foecundissimi  grani  multus  si t 
fructtfs  in  Clirisli  Ecclesia  proventurus, 

cum  profecto  sii  dure  culpabilis  et  cul- 
pabiliter  durus,  cuius  ammani  ipsius 
gladius  non  perlransit,  ncque  unquam 

penitus  desperanles  quin  utilitas  tanta 
(lebeat  in  sanguine  suo  esse,  qood  suae 

sanclae  pracdicationis inittis  circa  memo- 

ra la  m  provinciam  prò  qua  ipse  in  cor- 
rupiionem  descéndit,  optala  Deus  tribuat 
incrementa,  fralernllatem  vestram  mo- 
nemus  aitenlius  et  propensius  exhorlamur 

per  Spiritimi  Sanctum  in  virtù  te  obe- 
dientiae  districle  praecipicndo  mandautes, 

qualenus  verbum  pacis  et  fidei  seminalum 

ab  eo  vcslrae  pracdicationis  irriguis  coa- 
lescere  facientes,  et  ad  espugnandani 

baereticam  pravilalem  ac  (idem  ealbo- 
licam  confirmandam,  extirpando  vitia  et 
seminando  virlules,  indefessa  e  studio 

sedulitatis  inslantes,  iamdictuni  Dei  fa- 
muli occisorem,  et  universos,  quorum 

ope  vel  opera,  Consilio  vel  favore,  tan- 
tum facinus  perpetravit,  receptatorcs 

Comitem  eios- nUoque,  vel  dei'ensorcs  ipsius  ex  parlo nue  f.iiiloros  in  '       .  ■      r\  •    t\  .  •       ,    r  i"      .   o  • 
hoc  «celere  ex- omnipoteblis  Dei  l'atns  et  filli  et  Opl- 

rilus  Sancii,  auctorilatc  quoque  bcalorum 

l'etri  et  Pauli  apostolorum  eius  ac  no- 
stra excommunicatos  et  anatlicmalizatos 

per  univcrsas  vcslras  dioeceses  nuntielis, 
et  omnia  loca  prorsus  ad  quae  ipsi  vel 

aliquis  corum  devencrint,  pracsentibus 
cis  interdiclo  facialis  ecclesiastico  sub- 

iacere  singulis  diebus  doniinicis  et  fe- 

stivis,  pulsalis  campanis,  et  candelis  ac- 
censis,  donec  ad  Sedem  Apostolicnm 

acccdenles  per  satisfarti  onem  condignam 
mereanlur  absolvi,  sententiano  buiusniodi 
solemniter  innovantes.  Illis  autem  qui 
orthodoxae  fidei  zelo  succonsi  ad  vinai- 
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communn-ari 
mandai. 

candum  sanguineui  iuslum,  qui  de  terra  Piemia  Tero •  ,  «  '  ,  eis  promillen- clamare  non  cessat  ad  coelum,  donec  da,  ,,Ui  contra 

ad  confundendum  subversos  et  subver- 
sores  de  coelo  descendat  ad  terram  Do- 
minus  ultionum,  vi  ri  1  iter  se  accinxeriut 

ad  versus  buiusniodi  peslileutcs,-  qui  si- 
mul  in  unum  et  pacem  et  veriiatem  im- 

pugnant,  suorum  remissionem  peccanii- 
num  a  Deo,  eiusque  vicario  secure  pro- 
miltatis  indultam,  ut  eis  labor  buiusniodi 

ad  operis  satisfactionem  sufliciat  super 

illis  olfensis,  prò  quibus  cordis  conlri- 
tionem  et  oris  confessionem  veram  ob- 

lulerint  vero  Deo.  Huiusmodi  siquideni 

peslilenles  non  tantum  iam  nostra  diri- 
pere,  sed  nos  perimere  moliunlur;  net 
solum  ad  perimendum  animas  linguas 
acuunt,  veruni  etiam  ad  perdendurn 
corpora  manns  cxlendunt,  perversores 
animarum  elfecti  et  corporum  perem- 
ptores.  Licet  autem  praefatus  comes  prò 
multis  et  magnis  flagiliis,  quae  longum 

esset  per  singula  enarrare,  iamdudum 
sii  anatbematis  mucrone  percussus,  quia 
tamen  certis  indiciis  mortis  sancii  viri 

praesumitur  esse  reus,  non  solum  ex  eo 

«pioti  publice  comminatus  est  ei  mortem 
et  insidias  paravit  eidem,  veruni  etiam 
ex  eo  quod,  sicut  asserilur,  occisorem 
ipsius  in  multam  familiaritatem  admisit 
el  magnis  donis  remuneravi  eundem, 
ut  de  caeleris  praesumptionibus  taceamus, 

quae  nobis  plenius  innotescunt,  ob  liane 

quoque  causam  anatbemalizalum  eum 

publice  nunlieiis.  El  cum  iuxta  sancto- 
rum  Pairum  canonicas  sancliones  ci,  qui 
Deo  fi  il  e  ni  non  servai,  fides  servanda  Subililos  vero 

non  sii,  a  communionc  fideliurn  segre- eomfcVdeUi£ 
gaio,  nipote  qui  vilandus  est  potius  ti* »b»oWei«o(, 
<piam  fovendus,  omnes  qui  diclo  corniti 
fidelilatis  scu  sociclalis  ani  foederis  bu- 

iusniodi iuramenlo  tencniur  asiricti,  au- 

ciorilalc  apostolica  denuncietìs,  ab  co 
interim  absoluios,  et  cuilibet  caibolico 

viro  licere,  salvo  iure  domini  principa- 
lis,  non  solum  persequi  personam  eiusdem, 
veruni  etiam  occupare  ac  dclincre  lerram 
ipsius,  ilio  praesertim  oblenlu,  quoti  ab 
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Ouie  ;ib  eo 
poenitMrtiae  si- tua (landa  siul, 
ni  alisuivalur. 

De  oherticntia 
ol  mhAìo  lega- 
lis  apvslolicis 
dando. 

haeresi  per  suam  prudentiam  fortiler  ex- 

pietur,  qua  per  illius  nequitiam  fuit  hac- 
tenus  turpiter  maculala:  quia  dignum 
est,  ut  manus  omnium  contra  ipsum 

insurgant  cuius  manus  extitit  contra 
omnes.  Quod  si  nec  sic  vexatio  si bi 
dederit  intellectum,  manus  nostras  in 

eum  curabimus  fortius  aggravare.  Si 

quando  vero  satisfaclionem  promiserit 

exhibere,  procul  dubio  ipsum  haec  poe- 
nitudinis  suae  signa  praemiltere  oportebit, 
ut  de  loto  penitus  posse  suo  depellat 
pravitatis  haereticae  sectatores,  et  se 

paci  satagat  conciliare  fraternae,  cum 

principaliter  propter  culpam  quam  in 
ulroque  noscitur  commisisse,  in  eum 

ecclesiastica  fuerit  prolala  censura:  quam- 

quam si  suas  Dominus  iniquitates  vo- 

luerit  observare,  vix  possit  congrue  sa- 
tisfacere,  non  tanlummodo  prò  seipso, 

sed  prò  alia  multiludine  quam  in  la- 
queum  damnationis  induxit.  Quia  vero 
socunduin  sententiam  Veritatis  timendi 

non  sunt  qui  corpus  occidunt,  sed  qui 

potest  corpus  et  animam  miltere  in  ge- 
hennam,  confidimus  et  speramus  in  eo, 

qui  ut  a  tìdelibus  suis  timorem  .morlis 

auferret,  morluus,  die  tertia  resurrexif, 

quod  praefati  hominis  Dei  mors  vene- 
rabili frati  i  nostro  Conseranensi  episcopo 

et  dilecto  fìlio  abbati  Cisterciensi  Apo- 
siolicae  Sedis  legatis,  aliisque  orihodoxae 
lidei  sectalorihus  non  solurn  timorem 

non  inculcet,  sed  accendat  amorem,  ut 

eros  exemplo  qui  vitam  aeternam  tem- 

porali morte  felicileresl  mercatus,  animas 
suas  in  lam  glorioso  certamine,  si  ne- 

cesse  fuerit,  pio  Cliristo  ponere  non  for- 
midenl.  Cude  consulimus  et  monemus 

preces  praeceptis  et  praecepta  precibus 
inculcai) les,  (piatenus  legatorum  ipsorum 
salubribus  monilis  et  mandatis  ellieaciter 

intendentes,  tamquam  strenue  commili- 

tones  assista! is  eisdem  in  omnibus  quae 

propter  hoc  vobis  duxerint  iniungenda. 

Scientes  quod  sententiam  quam  ipsi, 

non  solum  in  rebelles,  sed  etiam  in  de- 

sides,  promulgaverint,  nos  ratam  baberi 

praecipimus  et  inviolabiliter  observari. 
Datum  Laterani  oclavo  idus  martii, 

pontificatus  vero  domini  Innocentii  Papae 
tertii  anno  undecimo. 

Dat.  die  8  martii  1208,  pontif.  anno  xi. 

LVI. 

Civibus  Soranis  libertates  et  antiqua* 

confirmal  laudabiles  consucludìnes  (1). 

SUMMAR1UM 

Soranis  civibus  libertates  et  laudabiles  con- 
suetudines  confirmat. 

Innocentins  episcopus  servus  servorum  Dei,  ci- 
vibus Soranis. 

Ad  ubera  sacrosanclae  Romanae  Ec- 

clesiae  matris  veslrae  tamquam  devoti 

fìlii  recurrentes,  ipsius  vos  decet  dulci 

lacle  nutriri,  ut  qui  hactenus,  novercante 

fortuna,  onus  portaslis  indebitae  servitulis, 

nunc  opitulanle  gratta  solameli  inveniatis 

solitae  libertatis.  E  ipropter,  dilecti  in  Do- 

mino lìlii,  veslris  iustis  postulationibus 
grato  concurrentes  assensu,  rationabiles 
libertates,  bonos  usus,  et  consuetudines 

approl.alas,  quas  a  tempore  illustris  regis 
Rogerii  usque  ad  obitum  Willelmi  regum 
Siciliae habuistis,  vobis  paterna  benignitate 

concedimus,  et  aucloritate  apostolica  con- 

firmamus,  ut  illis  licenter  utamini,  fidem 

nobis  integram  observando. 
Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat 

liane  paginain  nosirae  concessionis  et 
conlìrmationis  eie.  Si  quis  autem  etc. 

Datum  Laterani  duodecimo  kalendas 

maii,  pontificatus  vero  domini  Innocentii 
Papae  tertii  anno  undecimo. 

Dat.  die  20  aprilis  1208,  pontif.  anno  xi. 

(I)  Ex  Baluz.,  lib.  xi,  Epist.  06. 
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lvii. 

Approbat  concordiam  quamdam  inter 

Salzbwgmsem  arthiepiscopum  et  capi- 
(ninni  Gurgense  ittiiam  super  modo 
eligendi  episcopitm  Gurgensem  (1). 

SUMMAMUM 

Capit.  Gurgen.  adiudicari  sibi  petit  epi- 
scopi sui  eleciionem.  —  Rationes  ex  parie 

Salzburgen.  archiepiscopi  productae.  — 
Utriusque  parlis  momenta  examini  sub- 
iecla.  —  Dies  archiepiscopo  dicla.  —  Ad 
Sedem  Apostolicam  non  acceiiit.  —  Aliae 
rationes.  —  Quae  proposuerit  pars  ad- 
versa:  —  Quibus  respondetur.  —  Causa 
delegata  ante  duos  cardinales  de  mandato 
Ponlificis:  —  Qui  testes  recipienles  utrin- 
qtie  produclOS,  nec  vulentes  amicabilem 
compositionem  adducere,  omnia  ad  Pon- 
tificem  remiserunt.  —  lussu  PP.  compo- 
sitio  fil  inter  partes.  —  Eins  obserrantia 
iniungilur  Salzburgensi.  — Confirma  tur  ab 
Innocentio.  —  Clausulae. 

lonocentius  episccpus  servus  seivorum  Dei,  de* 
cauo  et  canonicis  Gurgecsrius. 

Turbnìentissimam  quaesiionem  et  pin- 
eali. Gmrgen.  rimum  ititi  icatam  super  elcctione  Poo- adiudicari   tibi  .  r?     i     -      r    •  1 

pCut  episcopi  tihcis  in  vostra  Ecclesia  lacienda  inter 
M" e,ecli0Bem- vos  et  Salzburgens-'in  Ecclesiam  tempo- 

ribus bonac  uieinoriae  Àlexandri  et 

I^uci  i  praedecessorum  nostrorum  non 

sine  magni s  exponsis  et  gravihus  labo- 
rihus  agi  la  lam  oosiris  quoque  temporibus 
contigit  suscitali,  parte  veslra  firtniler 
asserente,  quoti  liberta*  eligendi  vobifl 
ponliGcem  ad  vos  lam  de  iure  communi, 

quam  antiqua  consuetudine  ac  speciali 
privilegio  competebal.  Unde  procuralor 
vester  postulavi!  a  nobis,  ut  faceremus 
vos  paci  Cica  libertatis  ipsius  possessione 
vandere,  parlem  allcram  compellendo  a 
veslra  super  hoc  indebita  molestatione 

p.iione»  »  cessare.  Cui  curo  ex  altera  parte  qnaedam 
parli  Balibar-  „i  ■•  „    .  ,.•  i 

i,  arefcupi. ooiiceretur  sen lentia,  quae  super  hoc 
•copi  produ-  ,,ro  Salzburgensi  dicebatur  Ecclesia  Dro- rue.  i  l  ■  iS 

mingala,  idem  procuralor  assenni  imi  lam 

pori  i  t  iis    super    lioc    scntentiam  l'uissc 
(1)  F.x  B,iluz.,  lib  xi,  Episl.  99. 

prolatam.  Verum  exhibitis  nobis  quibus- 
dam  liileris  honae  memoriae  Frisingensis 

episcopi  et  abbatis  Sanclae  Crucis,  quae 

videbanlur  latam  ab  ipsis  diciatti  senien- 
liam  contincre,  idem  proposuit  subse- 
quenter,  quod  cum  elicli  episcopus  et 
abbas  non  fuerint  ordinarii  iudices,  nec 

consta  rei  quod  fuerint  arbitri  communiter 
eìecti  a  parlibus ,  vel  iudices  a  Sode 

Apostolica  delegali,  quod  slalueraot,  ro- 
bur  babere  non  poterai  firmitatis,  con- 
tendens  vos  haclenus  libere  \obis  ponii- 
ficem  elegisse.  Quem  usura  suffieieuler 
se  asseruit  probalurum.  Cumquc  ftiisset 

ei  ex  ad  verso  responsum.praedictos  iudices 
ex  delegatone  iam  dicli  Àlexandri  Papae 

tertii  praedecessoris  nostri  habuisse  au- 
c tori ta lem  negotium  termi  nandi  super 

eligendi  usu,  et  commissione  ipsa  vene- 
rabilibus    fratribus   noslris   Brixinensi,  iviasque  Par- T7  •   •  .   rr>  •  •  •  tis  BMMnli  e- 
r  nsingeusi,  et  tergesti  no  episcopis,  rece- liUUilljSubjecu 
ptionem  testi um  quos  alierulra  partium 
vellet  producere  duximus  committendam. 

Parlibus  autem  postea  in  nostra  prae- 
senlia  constitutis,  et  atteslationes  super 
illis  duobus  articulis  olTerenlibus  nobis 

clausas,  procuralor  vesier  fuit  in  iudicio 
proieslatus  quod  non  credebat  super  hoc 
sententiam  lalam  ftiisse ,  et  si  forte 

fuisset  lata,  permelUro  utique  filerai  con- 
ira  vestram  Ecclesiam  iudicatum,  quem 
ad  nos  secreto  vocavimus,  et  de  metus 

inquisì  vimns  qualilale.  Sed  cum  nobis 

melum  huiusmodi  expressisset  qui  sufli- 

cieoler  probalus  minime  videbalur  au- 
ferre  admioiculum  parli  vestrae,  ac  se 
nolle  probare  alium  faterelur,  postulans 
indiicias  ad  melum  (juem  expresserat 

comprobandum,  nos  ad  concordiam  in- 
lendentes,  lam  sibi,  quam  procuratori 
partis  alierius  consuluimus,  ut  advenlum 

venerabilis  fratris  nostri  Salzburgensis  Dic'  weMei* ....  °  tcopo  dici». 
archiepiscopi  expectarent,  qui  venturus 
lune  lemporis   ad   Sedem  Apostolicam 

sperabalur.  Qui  cum  nequaquam  venisset 
diulius  expectatos,  et  quidam  ex  vobia 

miei  un  adwstram  Ecclesiam  accessissent,  AilSf<lfmAi,n- 
Becum  quosdam  testes  redeunlcs  duxe-  c«<m. 
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runt,  per  quos  alium  melum,  scilicet 

quod  per  comitcm  Palatinum  et  ger- 
manos  Snlzburgensis  archiepiscopi,  qui 

lune  erat,  compulsi  fuerant  conira  se 

Gurgenses  canonici  contìleri,  praediclus 

probare  voluit  procurator,  tunc  demurn 

confitens  sententiam  laiam  fuisse,  propo- 

nens,  quod  cum  in  iure  civili  habeatur 

expressum,  quia  quod  vi  inelusve  causa 

gestum  est,  praetor  nullo  tempore  ratum 

habeai,  nec  ilio  tempore  rata  debebal 

haberi  sententia,  quae  occasione  metus 
lata  fuerat  a  iudicibus  memoratis,  ad 

hoc  idem  probandum  quasdam  alias  ra- 
Ali*eri,ione?- tiones  imlucens.  Idem  praeterea  procu- 

rator oblulit  iuramentum  quod  de  novo  in 
stiano  noiitiam  devenerat  talis  metus. 

Quare  audiri  debebat  i Ila  consimili  ra- 

tione,  quod  si  quisquam  tempore  con- 
tradicii  matrimoni)  praesens  fuit,  uec 

tunc  aliquid  proposuil  conira  ipsum,  et 
ili iid  velit  processi)    temporis  accusare, 
ac  consanguinitatem inter  contrahentes 

se    postea  didicisse, exislere  itiravent 

auditor  accusans.  Item  ex  varialione  hu- 

iusmodi  proponebat  veslram  Ecclesiam 
non  debere  periculum  suslinere,  quia 
nonnunquam  praelor  variantem  admitiii, 
nec  muiantis  consilium  aspernatur.  Ad 

liaec  proposuil  pars  ad  versa  quod  bo- 
nae  memoriae  G.  Salzburgensis  arclii- 
episcopus  de  connivenza  et  consensi! 

lam  Aposiolicae  Sedis,  quam  imperato- 
riae  celsitudinis  in  quadam  parie  suae 

dioeeesis  Garcensem  episcopalum  cre- 
avi), constituens,  ul  Gurcensis  episco- 

pns  tam  in  spiriluahbus,  quam  etiam 
temporalibus  Salzburgensis  archiepiscopi 
perpeluus  forel  vicarius.  Unde  cum 
electio  vicarii,  sicut  et  vice-domini,  ad 
eum  solummodo  de  iure  perlineal,  cuius 

vicarius  efficitur,  aut  etiam  vice-dominus, 
profecto  Gorcensem  episcopum  asserebal 

catione  patronalus,  el  \icariae  Salzbur- 
gensi  foie  archiepiscopo  eligendum  , 
adiiciens  quod  procurator  ipse  audiri 

aliquatenus  non  debebal  multiplici  ra- 
lione, tum  quia    confessus  fueral  quod 
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metti  alium  proponcre  non  volebat , 

tum  quia  cum  a  principio  latam  senten- 
tiam negavissel,  per  frauderò  postmodum 

conlrarium  est  confessus,  tum  etiam 

quia  confessus  fueral  vos  Salzburgensi  ar- 

chiepiscopo in  lalibus  obedientiam  prae- 
siitisse  post  sententiam  memoratam,  per 

quae  praesumebalur  vos  eandem  senten- 
tiam approbare.  Proposuil  insuper  quod 

postquam  vos  praefato  Lucio  tertio  prae- 
decessori  nostro  de  ipsa  sententia  que- 
rimoniam  oblulistis,  ab  eo  fuit  eadem 
sententia  confirmala,  quodque  vos  sponte 

per  mulios  annos  sententiae  paruislis 
eidem.  Quas  raiiones  pars  vesira  respon- 
sionibus  diversis,  elidens  adiunxit,  quod 

post  translationem  archiepiscopi  memorati 
ad  Ecclesiam  M.iguntinam  Ecclesia  vestra 

supradielo  praedecessori  nostro  Lucio  Pa- 

pae,  quando  poluit  reclamare  super  violcn- 
tia,  exposuit  quaeslionem:  sed  ipse,  sieut 

iu  privilegio  quod  super  eleclione,  inslilu- 
tione  ac  consecralionc  Gurcensis  episcopi 
felicis  recordation  s  Alexander  Papa  se- 
cundus  dicebatur  Salzburgensi  Ecclesiae 
concessisse,  ila  et  in  seulentia  circum- 

ventus  asserens  se  diligente!'  esaminasse, 
ac  verùm  illud  privilegium  invenisse, 

quod  nos  falsurn  vel  falsalum  reperimus 
manifesle,  eam  vobis  abseniibus  conlir- 
mavii.  Nos  aulem  iis,  el  aliis  intelleclis, 

quae  corarn  nobis  paites  mullipliciler 
allegarunt,  interloquendo  concessimus . 
ut  procurator  vester  probandi  metum 
illum  facullaiem  liaberet,  praestilo  iu- 
ramento  se  illum  postea  didicisse;  sicque 

tesies  produxil  qnos  per  dileclos  6lios  Ca««»  delegata 
nostros  Leonem  tit.  Sanctae  Gru  is  Shl'ie "de  m*n- 

presbyternm  et  Gualam  Sanctae  Mariae  rta,°  Pontìfl?i,: in  Porlicu  diaconum  cardinales  exami- 

nari  mandavimus,  et  eorum  deposiliones 
couscribi.  Caeterum  quia  praedicti  ar- 

chiepiscopi procurator  tam  super  hoc, 

quam  super  eo  quod  vos  asseruit  spon- 
tanea voluntate  senienliae  paruisse,  nec- 

non  eliam  quod  lam  meta,  quam  aliis 
ccr»t)!  saepedicto  Lucio  Papa  in  iqdicio 
allegatis  idem  praedecessor  poster  per 
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privilegi*!  paginam  praefatam  sehtentiam confirma  vii;  testes  in  vesti  is  parlibus 

producere  intendebai,  praefaio  episcopo 
Brixineosi  ei  Aquilegensi  praeposilo,  el 
Scholasiico  Auguslensi  dedimus  in  man- 
datis,  ut  lesies,  (juos  utralibet  pars  super 

praemissis  articulis,  et  super  transactione, 

quae  post  tempus  sententiae  dicebatur 
facla  fuisse,  aut  in  persònas  tesiium 
ducerei  producendos,  recipere  procurarent, 
et  atiesiationes  redaclas  in  scriplis  nobis 
siniililer  transmittentes,  praefigerent  tam 

vobis,  quam  pani  adversae  lerininum 

competentem  quo  vos  nostro  repraesen- 
taretts  conspectui  senlentiam  recepitili, 
nisi  forsau  interim  ad  amicabilera  con- 

cordiam  venire  possetis,  quam  ulrique 
parti  credebamus  plurimum  expedire. 
Qui  iuxa  mandati  nostri  lenorcm  reci- 
pientes  testes  utrinque  productos,  cum 

inclinare  vos  ad  compositionéra  anii- 
cabilem  nequivissent ,  procuraiores  ve- 
stros  et  parlis  adversae  cum  attestatio- 
nihiis  et  scriplis  authenticis  sub  sigillis 

propriis  fidelìter  consignatis  ad  nostrani 

praesentiam  remiserunt.  Quibus  post- 
modum  in  nostra  praescntia  conslitutis, 
nos  universis  atlestalionibus  publicatis, 
et  lam  eis,  quam  scriplis  authenticis 

utriusque  parlis  diligenler  inspectis,  et 
intellectis  aliente ,  qqaécumque  procu- 
ratores  ipsi  proponere  curaverunt,  apud 
eosdem  prò  amica  bili  concordia,  ad  quam 

ab  ipso  lilis  exordio,  vos  et  partem  al- 
terano induxissc  dinoscirnur,  instilimus 

diligenter.  Quibus  nostris  acquiesceolibus 
monitis,  praepositus  Ecclesiae  veslrae, 

ac  magisler  G.  vestras  exhibuerunt  lit- 
leras  corani  nobis,  per  quas  constabat 
eosdem  a  vobis  recepisse  mandatimi  , 

non  solnm  agendi  et  respondendi  ,  sed 

etiam  componendo  Magisler  quoque  Mar- 
cualdus,  et  R.  Salzburgensis  archiepi- 

scopi procuraiores,  elsi  liieras  archiepi- 

scopi non  exliibuerin'  per  quas  pro- 
bareni  se  supra  concordia  facienda  re- 

cepisse maodatum,  in  consistono  lamen 

poblice  iuraverunt,  quod  super  hocman- 

posilio  fi t  iiilor 

'ani  parlai. 
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dalum  ab  archiepiscopo  memorato  rece- 
perant  iuxta  formam  sihi  ab  archiepiscopo 

eodem  expressam  nobisque  insinuatain 

ab  ipsis,  el  quod  praefalus  archiepi- 
scopus roandalum  ipsum,  eis  scientibus, 

ab  eis  nullatenus  rcvocaret,  .quodque 

ipsi  darent  fidelìter  operaio  eflicacem, 
ut  composiiioneni  faciendam  a  nobis 
idem  archiepiscopus  observaret.  Nos 

igilur  postmodum  deliberato  cum  fra-  iosguPP.com. 
liibus  nostris  Consilio,  attendentes 

vobis,  quam  adversae  parti  multiplieiler 
expedire  coutroversiam  ipsam  concordia 

potius,  quam  iudicio  terminar*!  ;  coinposi- 
tionem  huiusmodi  de  partium  conni- 
ventia  inter  vos  duximus  faciendam,  ut 

episcopo  vestro  defuncto,  Salzburgensis 

archiepiscopus  vocatus  a  vobis  ad  Eccle- 
siam  Gurceosem  accedat,  et  tres  personas, 

unam  videlicet  de  gremio  eiusdem  Ec- 
clesiae, quam  uliliorem  bona  fide  credi- 

derit  tam  ad  regimen  praesulatus,  quam 

etiam  oflicium  vicariate,  et  duas  extra- 
neas,  vobis  denominare  procuret;  vos 

vero  seorsum  super  denominatis  vobis 
personis  diligenti  deliberalione  tractetis, 
et  vobis  tandem,  ac  eodem  archiepiscopo 

et  capitulo  resideniibus,  is  ex  denomi- 
natis personis  ab  archiepiscopo  primum 

in  episcopum  et  vicarmm,  et  conse- 
quenter  a  vobis  in  episcopum  eligatur, 
in  qiiem  omnes,  vel  saltem  maior  pars 

vcsirum  penilus  consensissent,  ac  post- 
modum electione  ipsa  per  decanum,  vel 

praoposilum,  seu  quemlibel  alium  Ec- 
clesiae vestrae  canonicum  ad  hoc  a  ca- 

piiulo  deputatum  solemniler  publicata, 
clectum  ipsum  Salzhurgensi  episcopo, 

nipote  metropolitano  vestro,  presentare 
ciirol is,  ab  eodem  confirmalionis  bene- 
ficium  recepturum,  cum  melropolitanus 

ipso  siue  <1  i fliciil tato  qualihet  tam  COnfir- 
nialionis,  quam  consecralionis  munus 

gratanter  impendat.  Ne  vero  cuiusquam 
macbinationis  astnlia  circa  hoc  aliquod 

in  Ecclesiae  vestrae  dispendium  atten- 

lelur,  a  udori  tate  omnipotentis  Dei  Pa- 
tri-, ti  Filli,  et  Spiritila  Sancii,  ex  parte 
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quoque  bea  lo  rum  apostolorum  Peiri  et 
Eiusoliservan- |Val|j  ac  noslri  eXCOTIlIìl  11  II  i C3 1  i 0  ti  i S  S0I1- 

tia     iniungitur  '  .  Oli 
SaUborgensi.  tentiam  inlerponimiis,  quam  balzburgensis 

aiehiepiscopus,  qui  prò  tempore  Inerii, 

inclinai  si  quando  de  gremio  Ecclesiae 

veslrae  quemquam  denominare  praesum- 

pserit, nisi  quem  ad  praesulalus  regi- 
men  et  ottici  um  vicariae  ultiorem  (1  )  aesti- 
maverit  bona  fide.  Quam  compositionem 

procuralores  ipsi  pari  ter  approbantes, 
eandem  humililer  receperunl.  Nos  eliam 

eonnrmaturab  aj  post u la l i o ri eni  eorum  compositionem 

eandem  iiixla  pracscnptam  lormam  ta- 
rtan a  nobis  et  ab  ipsis  procuratoribus, 

sicut  praemissum  est,  approbaiam,  au- 

ciorilate  apostolica  confirmamus,  sta- 
tuentes,  ut  nec  sententia,  nec  privilegi um, 

aut  quodlibet  aliud  instrumentum  buie 

composilioni  unquàm  obsislat,  quin  eliam 

quantum  ad  boc  penilus  sint  invalida, 

ut  ipsa  compositio,  sine  quovis  obstaculo, 
robur  obnneat  perpetuae  firmitatis. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat